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Deres ref.:     

Høring av søknad om endring i 
manøvreringsreglementet for Tesse i  
Lom og Vågå kommuner, Innlandet fylke 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har mottatt en søknad fra Glommens og Laagens 
Brukseierforening (GLB) om endring i manøvreringsreglementet for Tesse gitt ved kgl.res. av 
20.10.2011. Søknaden var på høring i 2016/2017, men sendes nå på en ny høring med et notat med 
oppdatert kunnskapsgrunnlag. Høringsfrist er 08.05.2026. 

Hva søkes det om? 
NVE viser til vårt tidligere høringsbrev av 26.10.2016, hvor GLBs søknad av 15.09.2016 om endring i 
manøvreringsreglementet for Tesse ble sendt på høring.  

GLB søker om å endre dato for oppfylling til kote 850,92 (HRV–3,5) fra 1. juli til 10. juli. Bakgrunnen 
for søknaden er at GLB mener dagens fyllingsbestemmelser ikke er tilpasset tilsiget fra 
snøsmeltingen i nedbørfeltet. Regulanten mener en forskyvning av fyllingskravet med ti dager vil 
være bedre tilpasset tilsigsforholdene og redusere produksjonstapet, uten å ha nevneverdig 
negative konsekvenser på natur og miljø. 

Videre saksbehandling har i en periode vært avventet, blant annet i påvente av avklaringer knyttet 
til en mulig ombygging av Tessaverkene som kunne påvirke forutsetningene for saken. Dette er nå 
avklart.  Siden høringsrunden i 2016/2017 har det kommet ny informasjon, herunder et notat fra GLB 
datert 03.02.2026, hvor regulanten oppsummerer ti års erfaringer og gir oppdaterte vurderinger av 
produksjonstap og virkninger for fisk og naturmiljø. GLB opplyser at erfaringsgrunnlaget nå er 
styrket, og at dette etter deres vurdering underbygger behovet for å forskyve fyllingsdatoen fra 1. 
juli til 10. juli. 

Søknaden fra 2016, høringsuttalelser og oppdatert kunnskapsgrunnlag fra 2026 er tilgjengelig på 
NVEs nettside: www.nve.no/7844/V. Søknaden skal behandles etter reglene i 
vassdragsreguleringsloven § 9 om endring av manøvreringsreglement. 

http://www.nve.no/7844/V
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Hva ønsker vi uttalelser om?  
Uttalelsene vi mottok i 2016/2017 vil inngå i saken. Vi ber nå om eventuelle supplerende 
synspunkter/innspill i tillegg til de som kom inn i forrige høringsrunde. Tidligere gitt informasjon, 
trenger ikke å gjentas.  

NVE ber om eventuelle supplerende synspunkter på planene som er presentert i søknaden. NVE 
ønsker konkrete synspunkter på om planene bør gjennomføres, ev. valg av alternativ eller forslag til 
begrensninger i planene. Vi ønsker også begrunnede forslag til avbøtende tiltak som kan redusere 
eventuelle ulemper ved gjennomføringen av prosjektet. I tillegg ber vi om eventuelle kommentarer 
til om søknaden gir tilstrekkelige opplysninger om tiltakets virkninger. Alle som har meninger om 
saken, kan sende inn en uttalelse.  

Slik sender du inn høringsuttalelse 
Alle som har meninger om saken, kan sende uttalelse på én av følgende måter: 

▪ via skjema for uttalelser, som dere finner på sakens nettside (www.nve.no/7844/V) 
▪ via e-post til nve@nve.no (merk e-posten med «Høringsuttalelse og saksnummer 

202606735» i emnefeltet, og oppgi navn og organisasjonsnummer i innledningen om du 
representerer en virksomhet) 

▪ via brev til NVE, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO (merk brevet med 
«Høringsuttalelse og saksnummer 202606735» i emnefeltet, og oppgi navn og 
organisasjonsnummer i innledningen om du representerer en virksomhet) 

Frist for å sende uttalelse er 08.05.2026 

Uttalelser eller deler av uttalelser vil bli referert i saken. Er høringsuttalelsen lang, oppfordrer NVE 
høringspartene til selv å skrive en kortfattet konklusjon eller sammendrag. Høringsuttalelsene er 
offentlige dokumenter, og sentrale saksdokumenter legges ut på NVEs nettsider.  

Til kommunen 
Vi ber Lom og Vågå kommune om å informere om saken på sine nettsider og ev. sosiale medier. 

 

 
 

Med hilsen 

 

Håkon Berg Sundet 

fagleder 

Charlotte Bøhm  

rådgiver 
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Godkjent i henhold til NVE sine interne rutiner. 

 

Mottakerliste: 

STATSKOG SF - Trond Berger 
AS EIDEFOSS 
LOM FJELLSTYRE (FJELLKASSA) 
LOM KOMMUNE 
LOM KOMMUNE - Bjarne Eiolf Holø 
VÅGÅ KOMMUNE 
Naturvernforbundet i Oppland 
FORUM FOR NATUR OG FRILUFTSLIV INNLANDET 
DNT Gudbrandsdalen 
NJFF – Oppland 
Vannregion Glomma 
VASSDRAGSFORBUNDET FOR MJØSA MED TILLØPSELVER - ODD HENNING STUEN 
Vågå fjellstyre 
STATSFORVALTEREN I INNLANDET 
INNLANDET FYLKESKOMMUNE 
NATURVERNFORBUNDET I INNLANDET  

 

Kopimottakerliste: 

Glommens og Laagens Brukseierforening 
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